2024 年 12 月 31 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 18 号》（财会〔2024〕

24 号，以下简称解释 18 号），自印发之日起施行。采用该项会计政策变更未对报表项

目产生影响。

2. 首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报

表相关项目情况

□适用 √不适用

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：万元

期间
会计差错更正的

内容
批准程序

受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2023 年度、2024 年

度、2025 年 1-6 月

详见下述“具体

情况及说明”

第四届董事会第四

次会议和 2025 年度

第十一次临时股东

会

详见下述“具体情

况及说明”

-

具体情况及说明：

（一）因票据列报的追溯更正

1-1-321

公司对 2023 年度、2024 年度应收票据列报进行梳理，调整了应收票据、应收账

款、其他流动负债、短期借款。2023 年调减应收票据 44,078.86 元，调增应收账款

44,078.86 元；2024 年调增应收票据 792,872.00 元，调增其他流动负债 118,874.81 元，

调增短期借款 673,997.19 元。

（二）因其他事项导致的追溯更正

公司对 2024 年度管理费用股份支付进行追溯调整，调整了管理费用、资本公积。

2024 年度调增管理费用 332,300.00 元，调增资本公积 332,300.00 元。

公司对 2023 年度、2024 年度非经常性损益金额进行追溯调整，2023 年度调增非

经常性损益金额 1,847,933.84 元，2024 年度调减非经常性损益金额 1,024,791.47 元。

公司对 2025 年 1-6 月理财投资调整为总额法列报，调增现金流量表中收回投资

收到的现金 70,000,000.00 元，调增投资支付的现金 70,000,000.00 元。

根据上述调整事项，重新复核盈余公积、未分配利润、每股收益和净资产收益率，

并进行了相应调整。

（三）调整事项对财务报表项目的影响

公司对上述事项进行会计差错追溯调整了 2023 年度、2024 年度、2025 年 1-6 月

相关报表项目，对公司合并财务报表及母公司财务报表的影响见下表：

1、调整事项对 2023 年度合并财务报表及母公司财务报表的影响

（1）合并资产负债表

单位：元

项目 2023 年 12 月 31 日调整后 2023 年 12 月 31 日调整前 调整前后对比

应收票据 16,317,255.96 16,361,334.82 -44,078.86

应收账款 114,890,904.15 114,846,825.29 44,078.86

盈余公积 20,059,882.06 20,362,160.10 -302,278.04

未分配利润 152,574,910.12 152,272,632.08 302,278.04

（2）母公司资产负债表

单位：元

项目 2023 年 12 月 31 日调整后 2023 年 12 月 31 日调整前 调整前后对比

应收票据 15,817,255.96 15,861,334.82 -44,078.86

应收账款 116,361,701.23 116,317,622.37 44,078.86

盈余公积 20,059,882.06 20,362,160.10 -302,278.04

1-1-322

未分配利润 154,646,511.52 154,344,233.48 302,278.04

2、调整事项对 2024 年度合并财务报表及母公司财务报表的影响

（1）合并资产负债表

单位：元

项目 2024 年 12 月 31 日调整后 2024 年 12 月 31 日调整前 调整前后对比

应收票据 17,950,113.73 17,157,241.73 792,872.00

其他流动负债 8,847,926.55 8,729,051.74 118,874.81

短期借款 79,346,165.08 78,672,167.89 673,997.19

资本公积 98,808,986.72 98,476,686.72 332,300.00

盈余公积 21,830,000.00 21,756,052.78 73,947.22

未分配利润 195,070,087.74 195,476,334.96 -406,247.22

（2）合并利润表

单位：元

项目 2024 年度调整后 2024 年度调整前 调整前后对比

管理费用 24,062,288.54 23,729,988.54 332,300.00

净利润 48,631,295.56 48,963,595.56 -332,300.00

基本每股收益 1.1139 1.1215 -0.0076

加权平均净资产收益率（归

属于普通股股东）
14.40 14.49 -0.09

加权平均净资产收益率（扣

除非经常性损益后归属于普

通股股东）

13.86 13.64 0.22

（3）母公司资产负债表

单位：元

项目 2024 年 12 月 31 日调整后 2024 年 12 月 31 日调整前 调整前后对比

应收票据 17,870,113.73 17,157,241.73 712,872.00

其他流动负债 8,767,926.55 8,729,051.74 38,874.81

短期借款 79,346,165.08 78,672,167.89 673,997.19

资本公积 98,944,649.83 98,612,349.83 332,300.00

盈余公积 21,830,000.00 21,756,052.78 73,947.22

未分配利润 198,450,414.39 198,856,661.61 -406,247.22

（4）母公司利润表

单位：元

项目 2024 年度调整后 2024 年度调整前 调整前后对比

管理费用 23,948,449.12 23,616,149.12 332,300.00

净利润 49,940,020.81 50,272,320.81 -332,300.00

3、调整事项对 2025 年 1-6 月合并财务报表及母公司财务报表的影响

1-1-323

（1）合并资产负债表

单位：元

项目 2025 年 6 月 30 日调整后 2025 年 6 月 30 日调整前 调整前后对比

资本公积 167,507,084.48 167,174,784.48 332,300.00

盈余公积 21,830,000.00 21,756,052.78 73,947.22

未分配利润 224,692,561.16 225,098,808.38 -406,247.22

（2）母公司资产负债表

单位：元

项目 2025 年 6 月 30 日调整后 2025 年 6 月 30 日调整前 调整前后对比

资本公积 167,642,747.59 167,310,447.59 332,300.00

盈余公积 21,830,000.00 21,756,052.78 73,947.22

未分配利润 229,242,063.63 229,648,310.85 -406,247.22

（3）合并现金流量表

单位：元

项目 2025 年 6 月 30 日调整后 2025 年 6 月 30 日调整前 调整前后对比

收回投资收到的现金 80,000,000.00 10,000,000.00 70,000,000.00

投资支付的现金 70,000,000.00  70,000,000.00

（4）母公司现金流量表

单位：元

项目 2025 年 6 月 30 日调整后 2025 年 6 月 30 日调整前 调整前后对比

收回投资收到的现金 86,550,000.00 16,550,000.00 70,000,000.00

投资支付的现金 70,000,000.00  70,000,000.00

4、调整非经常性损益披露错误

（1）2023 年

单位：元

会计差错更正的内容 追溯后 追溯前 累积影响数

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业

务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产

生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金

融负债产生的损益

1,260,860.00 -1,228,024.58 2,488,884.58

减：所得税影响金额 419,404.01 46,071.32 373,332.69

非经常性损益合计 2,104,058.94 256,125.10 1,847,933.84

（2）2024 年

1-1-324

单位：元

会计差错更正的内容 追溯后 追溯前 累积影响数

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业

务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产

生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金

融负债产生的损益

-436,668.51 436,668.51 -873,337.02

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -332,300.00  -332,300.00

减：所得税影响金额 321,291.48 502,137.03 -180,845.55

非经常性损益合计 1,821,603.94 2,846,395.41 -1,024,791.47

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2025 年 6 月 30 日和 2025 年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 80,537.25 - 80,537.25 -

负债合计 34,598.87 - 34,598.87 -

未分配利润 22,509.88 -40.62 22,469.26 -0.18%

归属于母公司所有者权益合计 45,938.38 - 45,938.38 -

少数股东权益 0.00 - 0.00 -

所有者权益合计 45,938.38 - 45,938.38 -

营业收入 17,219.81 - 17,219.81 -

净利润 2,962.25 - 2,962.25 -

其中：归属于母公司所有者的净利润 2,962.25 - 2,962.25 -

少数股东损益 0.00 - 0.00 -

项目
2024 年 12 月 31 日和 2024 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 68,389.80 79.29 68,469.09 0.12%

负债合计 32,452.89 79.29 32,532.18 0.24%

未分配利润 19,547.63 -40.62 19,507.01 -0.21%

归属于母公司所有者权益合计 35,936.91 - 35,936.91 -

少数股东权益 0.00 - 0.00 -

所有者权益合计 35,936.91 - 35,936.91 -

营业收入 28,417.08 - 28,417.08 -

净利润 4,896.36 -33.23 4,863.13 -0.68%

其中：归属于母公司所有者的净利润 4,896.36 -33.23 4,863.13 -0.68%

少数股东损益 0.00 - 0.00 -

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 58,496.32 - 58,496.32 -

负债合计 27,128.51 - 27,128.51 -

未分配利润 15,227.26 30.23 15,257.49 0.20%

归属于母公司所有者权益合计 31,367.81 - 31,367.81 -

少数股东权益 0.00 - 0.00 -

所有者权益合计 31,367.81 - 31,367.81 -

1-1-325

营业收入 27,355.51 - 27,355.51 -

净利润 5,986.56 - 5,986.56 -

其中：归属于母公司所有者的净利润 5,986.56 - 5,986.56 -

少数股东损益 0.00 - 0.00 -

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、整体经营状况

公司财务报告审计截止日为 2025 年 6 月 30 日，财务报告审计截止日至本招股说

明书签署日，公司经营状况良好，公司主营业务、主要产品、主要经营模式和主要产

品的生产模式、销售规模及销售价格、主要客户及供应商的构成、行业发展状况和趋

势、主要税收政策等方面均未发生重大变化，不存在其他可能影响投资者判断的重大

事项。

2、会计师审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2025 年 6 月 30 日，天职国际会计师事务所（特殊普

通合伙）对公司 2025 年 9 月 30 日的合并及母公司资产负债表、2025 年 1-9 月的合并

及母公司利润表、合并及母公司现金流量表以及财务报表附注进行了审阅，并出具了

《审阅报告》（天职业字[2025]44634 号）。

审阅意见如下：“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信合并财

务报表没有按照企业会计准则的规定编制，未能真实而公允地反映被审阅单位的合并

财务状况、经营成果和现金流量。”

3、发行人的专项声明

根据《北京证券交易所向不特定合格投资者公开发行股票并上市业务规则适用指